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Notat vedr. henvendelse fra regionsrådsmedlem Henrik Quist

Renoveringen af altaner i regionspsykiatri Midts bygninger i 
Søndersøparken i Viborg indgår i et større byggeprojekt, som også 
omfatter ombygning af stue- og underetage samt tilbygning til 
højhusbygningen. Ombygning af stue- og underetage har til formål 
dels at skaffe plads til 16 patienter, der er flyttet fra Risskov til Viborg 
dels plads til etablering af 4 lavintensive senge. Tilbygningen til 
højhuset betyder, at alle sengeafsnittene udvides med godt 80 kvm. 
med henblik på at forbedre aktivitetsmulighederne for patienterne og 
derigennem nedbringe anvendelsen af tvang. Byggeprojektet 
forventes at vare i 7 måneder. Støjbelastningen er størst i starten af 
byggeprojektet, hvor der udover nedbrydning af beton, også skal ske 
ophugning af slidlag i stue- og underetage. 

De største støjbelastninger forventes at være overstået i løbet af 14 
dage. Derefter kan det komme periodiske støjbelastninger.

Der holdes hver morgen møde mellem byggeledelsen og 
regionspsykiatri Midts sikkerhedskoordinator. På disse møder 
gennemgås dagens arbejde ligesom evt. sikkerhedsproblemer bliver 
taget op. Det er indskærpet over byggeledelsen, at den skal 
indskærpe overfor underentreprenørerne, at deres medarbejdere skal 
overholde sikkerhedsforskrifterne. Der opleves en vilje hos 
medarbejderne til at overholde retningslinjerne, men de skal følge 
rutiner, der er anderledes, end de er vant til, hvorfor der kan ske fejl. 
Sikkerhedskoordinatoren oplever ikke de store problemer på området

Med henblik på at give patienterne lidt ro er der aftalt to daglige 
pauser i nedbrydningsarbejdet 08.30 – 09.00 og 12.30 – 13.00. En 
udvidelse af disse pauser vil dels forsinke projektet dels medføre 
ekstraudgifter for region Midtjylland. Der er anskaffet høreværn til 
patienterne. Patienter med udgang har fået mere udgang i perioder 
med støj. Personalet forsøger i videst muligt omfang at tage patienter 
med på ledsaget udgang. Personalet prøver at flytte rundt på 
patienterne i de enkelte afsnit, så patienterne er der, hvor der er 
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mindst larm. Et enkelt afsnit har udleveret beroligende medicin til 3 – 
4 patienter.


